Департамент образования Вологодской области
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области

«ВОЛОГОДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(БПОУ ВО «ВТК»)

О назначении лица, ответственного
за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в БПОУ ВО «ВТК»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в БПОУ ВО «ВТК» юрисконсульта Домоседову Анну Сергеевну.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в БПОУ ВО «ВТК» следующие функции:

- подготовка предложений для принятия решений по вопросам предупреждения
коррупции в колледже;

- обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений и конфликта интересов;

- ведение раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте колледжа;
- оформление информационного стенда по вопросам противодействия коррупции;
- ведение и хранение:
журнала регистрации уведомлений о возникновении у работников колледжа личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов;

журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения
работников колледжа;

журнала регистрации сообщений, поступивших на телефон «горячей линии» от
граждан и юридических лиц по фактам коррупции;

- осуществление взаимодействия с представителями правоохранительных органов,
контрольно-надзорных органов в порядке, установленном законодательством;

- организация проведения оценки коррупционных рисков в деятельности
образовательной организации;

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции в колледже, а также индивидуальное консультирование
работников колледжа;

- участие в организации пропагандистских мероприятий по взаимодействию с
гражданами в целях предупреждения коррупции;

ПРИКАЗ

- ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению коррупции
в колледже и подготовка соответствующих отчетных материалов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Р.В. РюминДиректор